
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DELL’UMBRIA
PERUGIA

Il Presidente

- visto il proprio provvedimento in data 31 ottobre 2020 relativo alle modalità di 
trattazione delle controversie a decorrere dal 2 novembre 2020;

- rilevato che nel provvedimento non è indicato il termine finale delle disposi-
zioni impartire;

- considerato che il provvedimento è stato adottato in base all’art. 27 del decreto-
legge 28 ottobre 2020, n. 137, recante “misure urgenti relative allo svolgimento del 
processo tributario”, che disciplina lo svolgimento delle udienze pubbliche e ca-
merali e delle  camere  di consiglio fino alla cessazione degli effetti della dichia-
razione dello stato di emergenza nazionale da Covid-19, fissato al 31 gennaio 
2021 con la delibera del Consiglio dei Ministri assunta il 7 ottobre 2020, per cui il 
provvedimento di questa presidenza deve intendersi efficace sino a quella data; 

- ritenuto peraltro opportuno, per esigenze di chiarezza, integrare il provvedi-
mento in tal senso;

DISPONE

al punto 1 del provvedimento presidenziale adottato il 31 ottobre 2020, dopo le 
parole “a decorrere da lunedì 2 novembre 2020” sono inserite le seguenti “, sino al 31 
gennaio 2021 e, comunque, sino alla cessazione degli effetti della dichiarazione dello sta-
to di emergenza nazionale da Covid-19,”.

Si comunichi a tutti i Giudici, al Personale Amministrativo della Commissione,  
agli Ordini professionali interessati, agli Enti impositori e agli Agenti della ri-
scossione.

Si affigga all’entrata della Commissione e negli spazi antistanti le aule di udien-
za.

Si comunichi, per conoscenza, al Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributa-
ria e ai Presidenti delle Commissioni tributarie provinciali di Perugia e di Terni.

Perugia, 2 novembre 2020.

                                                                                                         Il Presidente
                                                                                                        f.to Francesco Oddi  

DF.DFCTRPG.REGISTRO 
UFFICIALE.0001213.02-11-2020.U

http://f.to

